



BRØNSHØJ-HUSUM
LOKALUDVALG



Brønshøj-Husum som 'test-bydel' for Wonderful Copenhagen

Kære medlemmer af Kultur- og Fritidsudvalget

Wonderful Copenhagen skal til at udvælge testområder for udvikling af 'minidestinationer' – og vi håber, at I vil bidrage til, at Brønshøj-Husum udvælges.

Vi arbejder for at udvikle vores byrum, bynatur og særlige attraktioner

Brønshøj-Husum Lokaludvalg arbejder for at udvikle vores byrum, bynatur og de særlige attraktioner i Brønshøj-Husum: Utterslev Mose, Vestvolden, Brønshøj Vandtårn, Bellahøj Friluftsscene (den eneste friluftsscene i København) samt bydelens torve og pladser – og for mere kunst i det offentlige rum.



Brønshøj Kirke - den ældste bygning i København



Brønshøj Vandtårn



Vestvolden med dens mange anlæg



Bellahøj Friluftsscene



Tingbjerg Bibliotek og Kulturhus



Kagsmosen og Utterslev Mose

Med Kommuneplansstrategien lægges der op til et muligt administrationsgrundlag for placering af hoteller, herunder større spredning af hoteller i København. Det er vi glade for, da der med lukningen af Bellahøj Vandrehjem desværre ikke længere er nogen overnatningsfaciliteter i vores bydel. Derfor har vi i 2023 undersøgt, hvordan vi kan få overnatningsfaciliteter til bydelen og har blandt andet været i dialog med lokale idrætsforeninger, virksomheder, hotelkæder og Wonderful Copenhagen.

Københavnerrinddragelse om overnatning og attraktioner

I 2023 har vi udsendt en spørgeskemaundersøgelse til vores digitale borgerpanel for at undersøge behovet for overnatningsfaciliteter og hvilke attraktioner lokale københavnere værdsætter.

559 borgere deltog i undersøgelsen, herunder svarede 18 procent, at de har oplevet problemer med at finde overnatningsmuligheder til udenbys gæster. Særligt Utterslev Mose, Vestvolden, Brønshøj Kirke og Brønshøj Vandtårn blev af deltagerne fremhævet som vigtige attraktioner for turister.

Dialog med Wonderful Copenhagen

I marts 2022 sendte vi en henvendelse til Wonderful Copenhagen for at gøre opmærksom på bydelens attraktioner.

I november 2023 holdt vi møde med Wonderful Copenhagen om vores arbejde: Wonderful Copenhagen arbejder med udvikling af 'mini' destinationer i København, herunder bydele som testområder, så turister også besøger andre attraktioner, end dem de oprindeligt kom for.

Med denne henvendelse håber vi, at I vil bakke op om og arbejde for, at vores bydel udpeges som testområde af Wonderful Copenhagen.

Invitation til rundvisning

Vi vil samtidig gerne invitere jer og Wonderful Copenhagen på rundvisning i Brønshøj-Husum for at vise jer nogle af bydelens attraktioner.

Lokaludvalget har drøftet og besluttet denne henvendelse på offentligt møde i lokaludvalget d. 25. januar, hvor vi også drøftede bæredygtighed ift. turisme og overnatning.

På vegne af Brønshøj-Husum Lokaludvalg

Christoffer Rosenkrands, forperson
Kirsten Vibeke Møller, næstforperson



BRØNSHØJ-HUSUM
LOKALUDVALG

www.2700lokaludvalg.dk
2700lokaludvalg@okf.kk.dk